
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 
LICEO SCIENTIFICO STATALE “GIUSEPPE PEANO 

Via della Fonte, 9 - 00015 MONTEROTONDO (RM) Tel. 06/121124925-06/121124921 
www.liceopeanomonterotondo.edu.ite-mail: rmps110001@istruzione.it– 

rmps110001@pec.istruzione.it 
C.F. 80237390580 - Codice Ministeriale RMPS110001 - Codice Univoco UF8XTP 

 
 
 

Monterotondo, 09.10.2023  
        Albo on line 

                  Sito web 
 

Oggetto: DETERMINA  A   CONTRARRE   PER   ORGANIZZAZIONE   PROGETTO SPORT 
INVERNALI   San Sicario (To)PER ALUNNI LICEO SCIENTIFICO a.s. 2023/2024 ai sensi Dlgs 
36/2023 
 
CIG: Z053CC4143 
 

ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
 

 VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 
sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

 VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e perla semplificazione amministrativa»; 

 VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii. 

 VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

 TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 
come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato 
D.I. 129/2018; 

 VISTO il PTOF  triennio a.s. 2022/25; 

 VISTO Programma Annuale 2023; 

 VISTA la delibera n 188 del Consiglio di Istituto  del 26 gennaio 2022; 

 VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come 
modificato dal D.Lgs. 36/2023; 

 VISTO l’art. 1, c.449 della L. 296/06, come modificato dall’art. 1, c.495, L. 208/15, che 
prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di 
ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate 
da Consip S.p.A.; 

 PRESO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito alla categoria 
merceologica in oggetto; 

 VISTA l’esigenza di esperire la procedura per l’acquisto di un pacchetto per la settimana 
bianca degli alunni del liceo scientifico,  

 
DETERMINA 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 
Di avviare la procedura per ricevere da parte di operatori economici l’offerta per l’organizzazione 
e la realizzazione di quanto in oggetto per gli alunni del liceo scientifico a.s. 2023/2024 da 
effettuarsi nel mese di marzo 2024 per circa 100 alunni: 
Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
dell’Agenzia offerente i servizi richiesti rispetto al rapporto prezzo/qualità/quantità dei servizi, 

http://www.liceopeanomonterotondo.edu.it/
mailto:rmps110001@istruzione.it
mailto:rmps110001@pec.istruzione.it




valutata da apposita Commissione sulla base dei criteri di valutazione specificati nella tabella 
allegata al capitolato d’oneri; 
di dare seguito agli adempimenti previsti dalla vigente normativa per la conclusione del contratto 
da stipulare nelle forme e clausole secondo normativa 
di fissare il termine ultimo per la presentazione delle offerte entro il 26 ottobre ore 11:00 
di indicare il CIG relativo alla fornitura del servizio in oggetto in tutte le fasi relative alla presente 
procedura; 
di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge n. 
136/2010 e ss.mm.ii 
di nominare Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 31 del D. Leg.vo. 18 aprile 2016 n. 
50, e dell'art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Dirigente Scolastico Dott.ssa Roberta 
Moncado.  
di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito dell’Istituzione Scolastica 
www.liceopeanomonterotondo.gov.it nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi 
dell’art. 29 del Decreto Lgs.vo n. 50/201 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa R. MONCADO 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 

 
 
 
 
Il sottoscritto R. U. P Dirigente Scolastico dott.ssa Roberta Moncado, attesta la regolarità sotto 
tutti i profili del procedimento svolto e la completezza dell'istruttoria e dispone l'adozione del 
presente provvedimento nel testo come sopra riportato. 
         

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. ssa R. MONCADO 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa, ex art. 3, co. 2, D.lgs. 39/93) 

 


